Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 64/2023 — DGPL/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PPRELIMINAR

1. O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA/IFB, nomeado pela Portaria nº 727 de 31 de julho de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público O RESULTADO
PRELIMINAR  Para Apoio Financeiro a Projetos de Desenvolvimento Tecnológico Inclusivo DO IFB-CAMPUS PLANALTINA,
referente ao EDITAL Nº 64/2023 — DGPL/RIFB/IFBRASILIA.

Proposta Proponente Resultado

Horta Agroecológica Acessível
Kokay’s

José Raimundo Luduvico de Sousa

Aprovado com ressalva. De acordo
com o Edital 34/2023, deve-se
atender ao item 5.2.1 e ao item
5.5.1.1 no que concerne as ações e
prazos de desenvolvimento do
projeto (apresentar cronograma de
execução de 8 meses)

Implementação de cultivo de
cogumelo comestível com
tecnologia Jun Cao com
aproveitamento de recursos do
campus Planaltina

Mônica Alves de Macedo

Aprovado com ressalva. De acordo
com o Edital 34/2023, deve-se
atender aos itens 3.2, 3.3, 3.5, 3.6,
5.1.2. e 5.2.3.

2. Os ajustes solicitados devem ser postados no Formulário link: https://forms.gle/GE4WYTJ2emSp6e2w8, até a data limite
de interposição de recursos estabelecida no cronograma deste Edital, dia 13/12/2023.

3. Caso as ressalvas não sejam enviadas até a data de interposição de recurso ou sejam insatisfatórias, as propostas serão indeferidas.

(documento assinado eletronicamente)
NILTON NÉLIO COMETTI

Diretor-Geral do IFB - Campus Planaltina
Portaria N. 727 de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 12/12/2023 14:08:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

509923
fcce4fd4ba

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4vG2shqpbxvI1GK2A9fo3gPIGYZONRG0Te5b1rR1bWJnyRg/viewform

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: